

مطبوعاتي اعلاميه

حزب التحرير بنگلديش ته له اسرايلو خخه د دوو الوتكو د الوتنې په غبرگون كې لاريونونه وكړل

(ژباړه)

حزب التحرير- ولايه بنگله دېش جمعه، د ۲۰۲۴م كال د اپرېل په ۱۹مه، د ډاكې او چتاگانگ ښارونو په بېلابېلو جوماتونو كې لاريونونه وكړل؛ د دغو لاريونو سرليك دا و: «دوې پرلپسې ورځې د اسرايلو له نامشروع دولت خخه ډاكې ته دوې مستقيمي الوتنې وشوې؛ دا له يهودي نامشروع دولت سره د اړيكو عادي كولو كې مهم گام دی. له دغه كار سره د حسيني حكومت له اسلام او مسلمانانو سره خپل خيانت ښكاره كړ.»

په لاريون كې ويناوالو له نامشروع يهودي دولت سره د اړيكو د عادي كولو په اړه د حسيني له حكومت خخه خپله نارضايتي او مخالفت په ډاگه كړ او ويې ويل: د حسيني حكومت د امريكا د خوشالولو او په واک كې پاتې كيدو لپاره د هغو عرب خاينو مسلمانو حكامو په ليكو كې ورگډېږي چې د ۲۰۲۰م كال، د سپټمبر په ۱۵مه يې د امريكا په منځگړيتوب په واشنگټن ډي سي كې «ابراهيمي تړون» لاسليك كړ (او ځيني يې لاسليك ته په تمه دي). په داسې حال كې چې د فلسطين پر مسلمانانو د ملعون يهودي دولت وحشت د نړۍ وجدان افشا كړ؛ د نړۍ مسلمانان د فلسطين د سپېڅلې خاورې او مسجد الاقصی د ازادولو لپاره د مسلمانو پر نظامي ځواكونو د بسيج كېدو غږ كوي او په داسې حال كې چې د روژې په سپېڅلې مياشت كې له الله سبحانه وتعالی خخه د مسلمانانو غوښتنه د فلسطين ازادي وه؛ د حسيني حكومت په بې شرمۍ د امريكا د "دوو - دولتونو حللارې" پاليسۍ سره سم د اسرايلو له نامشروع دولت سره د اړيكو عادي كولو ته بېرته كوي. د حسيني حكومت د خلكو احساساتو ته له پام پرته په پټه د امريكا مېشتو اسرايلي الوتكو راپرېښودو سره له نامشروع يهودي دولت سره د اړيكو د عادي كولو كې مهم گام پورته كړ او له دې سره يې له اسلام او اسلامي امت سره د خيانت لاره غوره كړه.

په لاريون كې ويناوالو د فلسطين د مسلمانانو پر وړاندې د حسيني حكومت غولونكي سياست په ډاگه كړ او ويې ويل: حسينه يوه منافقه واكمنه ده چې د فلسطين د مسلمانانو لپاره په اوښكو تويولو يې خلك گمراه كړي دي او حكومت يې له اشغالگرو يهودانو سره اړيكې ساتي. د هغې حكومت د بنگله ديش د سمندري ځواكونو ۷۵ غړي لبنان ته د سوله ساتي ماموريت په حيث ليرلي چې د مجاهدينو له بريدونو خخه د يهودي دولت ساتنه وكړي. له دې وړاندې د هغې حكومت د بنگله ديش له پاسپورټونو خخه د "له اسراييل پرته" كلمې لرې كړې، چې له نامشروع يهودي دولت سره اړيكې عادي كړي. په داسې حال كې چې د اسرايلو له لوري د

فلسطين د مسلمانانو په نسل وژنه کې تر اوسه د ۲۵۰۰۰ ماشومانو او ښځو په گډون د ۳۳ زره فلسطينيانو ژوند له لاسه ورکړ، د حسيني حکومت د اسراييلي الوتکو راپريښودو سره د خيانت په غشي د مسلمانانو زړونه نور هم تپي کړل.

«قَاتَلَهُمُ اللَّهُ أَنَّى يُؤْفَكُونَ» [منافقون: ۴]

ژباړه: «الله دې دوی ووهي، څه ډول له حق څخه اوږي!»

ويناوالو د فلسطين د سپېڅلې خاورې د ازادولو لپاره د مسلمانانو د مسوليت په يادولو سره وويل: اسلامي امت شاهد دی چې په ۱۹۲۴م کال کې د خلافت له ړنگېدو وروسته يهوديانو څنگه د فلسطين سپېڅلې خاوره د کافرو غربي اشغالگرو په مرسته ونيوله. غربي استعمارگرو پر اسلامي امت تپل شوو سيکولر غلامو حکامو د چوپتيا له امله لا هم د دغې سپېڅلې خاورې پر مسلمانانو ظلمونه او د مسلمانانو د لومړۍ قبلې بې حرمتي دوام لري. نو د فلسطين د ازادۍ يوازینی لار دا ده چې له حزب التحرير سره په سياسي مبارزه کې د خلافت د بيا تاسيس لپاره سره يو موټی شئ او د امت هغه بچيان چې په پوځ کې دي وهڅوئ چې د خلافت د بيا تاسيس لپاره حزب التحرير ته نصرت ورکړي او فلسطين ازاد کړي؛ ان شاءالله.

د حزب التحرير- ولايه بنگله ديش مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۵ هـ.ق کال، د شوال ۱۰مه

۲۰۲۴م کال، د اپرېل ۱۹مه

د صدور گڼه: ۱۴۴۵/۲۱

ژباړن: محمد حامد